PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA RELATIVO AOS PROCESSOS

SELETIVOS Nº 01/2013, 02/2013 E 03/2013

Faço  pública,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  dado  ao  grande  número  de  provas  e
avaliações, tornou-se necessário alterar os cronogramas relativos aos Processos Seletivos nº 01/2013,
02/2013 e 03/2013. Por tal razão, se publica o presente edital.

Art. 1º O cronograma relativo ao Processo Seletivo nº 01/2013 passa a vigorar com as seguintes
datas:

Datas Etapas

Em 18/01/2013 Publicação do Edital

De 21/01/2013 a 08/02/2013 Período para Inscrições

Em 21/02/2013 Divulgação da Classificação Parcial

De 22/02/2013 a 27/02/2013 Recurso da Classificação Parcial

Em 05/03/2013 Divulgação da classificação final e homologação

Parágrafo Único – Em caso de inexistência de recursos, a data de divulgação da classificação final
será antecipada.

Art. 2º O cronograma relativo ao Processo Seletivo nº 02/2013 passa a vigorar com as seguintes
datas:

Datas Etapas

Em 18/01/2013 Publicação do Edital

De 21/01/2013 a 08/02/2013 Período para Inscrições

13/02/2013 Divulgação da Classificação Parcial

17/02/2013 Aplicação da Prova Objetiva

Em 21/02/2013 Divulgação da Classificação Parcial

De 22/02/2013 a 27/02/2013 Recurso da Classificação Parcial

Em 05/03/2013 Divulgação da classificação final e homologação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Parágrafo Único – Em caso de inexistência de recursos, a data de divulgação da classificação final
será antecipada.

Art. 3º O cronograma relativo ao Processo Seletivo nº 03/2013 passa a vigorar com as seguintes
datas:

Datas Etapas

Em 18/01/2013 Publicação do Edital

De 21/01/2013 a 08/02/2013 Período para Inscrições

13/02/2013 Divulgação da Classificação Parcial

16/02/2013 Aplicação da Prova Prática para os cargos de auxiliar
de  serviços  gerais,  auxiliar  de  manutenção  e
conservação, atendente de creche, agente comunitário
de saúde e auxiliar de consultório odontológico.

17/02/2013 Aplicação  da  Prova  Prática  para  os  cargos  de
motorista I e II, operador de máquinas, motorista do
transporte escolar, vigia e fiscal de obras.

Em 21/02/2013 Divulgação da Classificação Parcial

De 22/02/2013 a 27/02/2013 Recurso da Classificação Parcial

Em 05/03/2013 Divulgação da classificação final e homologação

Parágrafo Único – Em caso de inexistência de recursos, a data de divulgação da classificação final
será antecipada.

Art. 4º Permanecem inalterados os demais termos dos editais relativos aos Processos Seletivos nº
01/2013, 02/2013 e 03/2013.

Art. 5º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Trento, 19 de fevereiro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

_________________________
Luiz Carlos Orsi

Presidente da Comissão